
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 
095.7977490www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - 

ctic893008@pec.istruzione.  CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 
 

 

Paternò, 18/02/2022 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 

 

 

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE ESPERTO IN DISCIPLINE STEM 

PROGETTO: “RECUPERO DISPERSIONE 2021” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il progetto denominato “RECUPERO DISPERSIONE 2021” approvato dal Collegio 

Docenti con delibera n.12 del 03/11/2022 

VISTO l’avviso di selezione per il reperimento di n. 1 esperto in discipline STEM interno/esterno 

per il progetto “Recupero Dispersione 2021” prot. 1969 del 11/02/2022; 

VISTA l’istanza dell’ing. Caruso Carmelo, acquisita al protocollo di questa amministrazione con 

n.1987 del 14/02/2022, pervenuta nei tempi utili a valere sul progetto di cui sopra; 

CONSIDERATO che l’ing. Caruso Carmelo possiede i requisiti per svolgere l’incarico di esperto 

di cui al succitato avviso di selezione e che non sono pervenute altre candidature; 

DECRETA 

 

l’ing. Caruso Carmelo è individuato quale Esperto in Discipline STEM per il progetto denominato 

“RECUPERO DISPERSIONE 2021” per complessive ore 20. 

La presente viene pubblicata all’Albo d’Istituto e sul sito web della scuola www.gbnicolosi.it e ha 

valore di notifica all’interessato. 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

http://www.gbnicolosi.it/



